
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 307 Miércoles 21 de diciembre de 2016 Sec. V-A.  Pág. 80483

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
65

85
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

65854 Resolución de la Coordinación del  Distrito de Moncloa-Aravaca del
Ayuntamiento de Madrid, por la que se convoca la licitación pública del
contrato denominado: Arrendamiento sin opción a compra del material
deportivo cardiovascular y de musculación para los centros deportivos
municipales Fernando Martín, Alfredo Goyeneche y José María Cagigal,
del Distrito de Moncloa-Aravaca.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:
a) Organismo: Ayuntamiento de Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Distrito de Moncloa-Aravaca.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Distrito de Moncloa-Aravaca.
2) Domicilio: Plaza de la Moncloa, n.º 1.
3) Localidad y código postal: Madrid 28008.
4) Teléfono: 91 5886934.
6) Correo electrónico: ncontramoncloa@madrid.es.
7)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  www.madrid.es/

perfildecontratante.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Diez días

antes de la fecha límite para recepción de ofertas.
d) Número de expediente: 300/2016/01545.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Suministro.
b)  Descripción:  Arrendamiento  sin  opción  a  compra  del  material  deportivo

cardiovascular y de musculación para los centros deportivos municipales
Fernando Martín, Alfredo Goyeneche y José María Cagigal, del Distrito de
Moncloa-Aravaca años 2016 - 2020.

d) Lugar de ejecución/entrega:
1) Domicilio: Centros polideportivos municipales: Fernando Martín, Alfredo

Goyeneche y José María Cagigal del Distrito de Moncloa-Aravaca.
e) Plazo de ejecución/entrega: Desde la fecha de formalización del contrato

hasta el 31 de octubre de 2020.
f) Admisión de prórroga: No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 37.400000-2.

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Único criterio el precio.

4. Valor estimado del contrato: 199.440,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación:
a) Importe neto: 199.440,00 euros. Importe total: 241.322,40 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5 % del importe de adjudicación del contrato
(IVA excluido).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 307 Miércoles 21 de diciembre de 2016 Sec. V-A.  Pág. 80484

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
65

85
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

7. Requisitos específicos del contratista:
b)  Solvencia  económica  y  financiera  y  solvencia  técnica  y  profesional:  La

indicada en el punto 13 del Anexo I del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
a) Fecha límite de presentación: Quince días naturales a partir del siguiente a la

publicación de este anuncio en el BOE.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Oficina de Atención al Ciudadano (Lineamadrid) del Distrito
de Moncloa-Aravaca.

2) Domicilio: Plaza de la Moncloa, n.º 1.
3) Localidad y código postal: Madrid 28008.
4) Dirección electrónica: ncontramoncloa@madrid.es.

9. Apertura de Ofertas:
a) Descripción: Distrito de Moncloa-Aravaca.
b) Dirección: Plaza de la Moncloa, n.º 1.
c) Localidad y código postal: Madrid 28008.
d) Fecha y hora: Consultar el Perfil del Contratante del Ayuntamiento de Madrid.

10. Gastos de publicidad: Correrán por cuenta del adjudicatario.

Madrid,  7 de diciembre de 2016.-  El  Coordinador del  Distrito de Moncloa-
Aravaca.

ID: A160091332-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-12-20T17:43:55+0100




